[Or. Pg. Gemeindecarchiv Zuoz Nr. 92 ; vgl. P. C. v. Planta, Die Rechtsgesch. des Oberengadins. Diss. jur. Zürich 1931, 245 f.]

In nomine domini Jhesu amen. Anno eius nativitatis millesimo quingentesimo trigesimoquarto inditione septima die jovis vigesimosexto mensis martii pro tribunali sedente domino Joanne Trauiers iudice totius Engedine Superioris in Tzutzs in domo ser Conradini Plant cum iudicentibus infrascriptis videlicet Janett Biett de Scampfs Gaudentio Madulein et Alexio Valaint de Camogasco, Joanne Gabrielis de Biuers, Joanne Simonetti de Siluaplana et Pitschen de Sillio. Prefati iudex et iudicentes mihi notario infrascripto indixerunt et iusserunt, ut traderem et rogatus essem, instrumentum sententie per eos unacum infrascriptis aliis iudicentibus late, infrascriptum ut infra, videlicet millesimo quingentesimo trigesimosecundo inditione quinta, die jovis decimo nono septenbris [!], sedente domino Joanne Trauiers pro tribunali in Tzutzs loco solito juris unacum infrascriptis iudicentibus Janett Biett de Scamps, Gaudentio Madulein et Alexio Valaint de Camogasco, Joanne Gabrielis de Biuers, Joanne Martin de Samaden, Nicolao Kesel de Zellarina, Jacobo Pauli de sancto Mauritio, Joanne Simonetti de Siluaplana et Pitschen de Sillio comparuerunt coram iure Jacobus Bertrami, Janõla Stefani, Joanni Anthoni et alii quamplures agentes nomine et vice et ad partem totius vicinitatis Madulein cum pleno mandato, prout dixerunt et mediante eorum causidico Joanne Martin suprascripto contra convicos et vicinos de Tzutzs inquisiverunt et petierunt, quatenus vicini de Zutzs iure medio debeant compelli ad restituendum eis eorum ratam partem omnium exbursatorum et impensorum circa ecclesiam parrochiam de Zutzs, yconiam sive tabulam, campanas, horologium seu alia in dicta vicinitate impensa communiter tempore quo suprascripti vicini de Maduleno fuerunt vicini in Zutzs, item eorum contingentem partem clausure sive Clüß communis utriusque vicinitatum suprascriptarum, item eorum partem jurisdictionis hominum ad comune mittendorum more patrio, jurisdictionem in eorum vicinitate sicut in ceteris vicinitatibus et eorum ratam partem quorumcumque denariorum in comune afferendorum separatam omnia laude juris nobili et prudentibus viris ser Parzifall Plant, Jacobo Ballascir, Jacobo Schockan et Joanne de Pünt nomine vicinitatis de Zutzs cum pleno mandato, ut ipsi dixerunt, mediante eorum causidico Janett Biett respondentibus ad requisicionem suprascriptam nihil omnino obligatos et eo maxime, quia vicini de Zutzs nullam occasionem dederunt suprascriptis de Madoleno separandi ab eis, imo semper se obtulerunt, prout se offerunt de presenti stare in communionem cum suprascriptis de Madoleno, prout eorum antecessores steterunt. Si vero nolunt cum eis stare in communionem, tunc credunt justitia mediante eis respondisse et nihil penitus obligatos in forma petita. Auditis igitur in iure ambabus partibus et earum allegationibus et responsionibus et omnibus, que partes petere, dicere, respondere, contradicere et facere voluerunt, sententiatum fuit, quod quandocumque aliqui denarii in comune apportati fuerint, quod tunc iudex aut comune debeant ratam partem ipsis de Madoleno sicut ceteris vicinitatibus comunis separatim semper dare et ad divisionem talium denariorum semper vocari. Ex parte vero